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PROTOKÓŁ NR XIII/2021 

z XIII sesji Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim VI kadencji 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Rozpoczęcie: 9.00    Zakończenie: 10.10 

 

Obrady rozpoczęto od wysłuchania Hymnu Rzeczypospolitej Polskiej. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XIII sesji Rady Powiatu VI kadencji 

w 2021 r. informując, iż sesja zwołana została na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r.  o samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.). Następnie stwierdził, że w 

sesji uczestniczy 10 radnych – 5 nieobecnych (Pan Z. Bojkowski, Pan M. Molski, Pan H. Kuczma, Pan 

H. Ząbek, Pan W. Seroka). 

Przewodniczący Rady w kilku zdaniach wspomniał o śp. Radnym, Panu Zbigniewie Bojkowskim, 

następnie minutą ciszy uczczono pamięć o Radnym. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Po czym zapytał o uwagi. 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski przedstawił wniosek Zarządu Powiatu, dotyczący 

wprowadzenia do porządku obrad dwóch dodatkowych projektów uchwał w sprawie: 

- wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Nowodworskiego do wspólnej realizacji projektu pn. 

„Wszyscy mamy równy start – wyrównanie szans dla dzieci ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi” planowanego do realizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020. 

- wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2021. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad dodatkowych 

projektów uchwał w sprawie: 

- wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Nowodworskiego do wspólnej realizacji projektu pn. 

„Wszyscy mamy równy start – wyrównanie szans dla dzieci ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi” planowanego do realizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020. 

Głosowanie: 10 za, 5 nieobecnych (Pan Z. Bojkowski, Pan M. Molski, Pan H. Kuczma, Pan H. Ząbek, 

Pan W. Seroka) 

- wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2021. 

Głosowanie: 10 za, 5 nieobecnych (Pan Z. Bojkowski, Pan M. Molski, Pan H. Kuczma, Pan H. Ząbek, 

Pan W. Seroka) 
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Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad porządkiem obrad po zmianach. 

Głosowanie: 10 za, 5 nieobecnych (Pan Z. Bojkowski, Pan M. Molski, Pan H. Kuczma, Pan H. Ząbek, 

Pan W. Seroka) 

Porządek został przyjęty.  

2. Przyjęcie protokołu z sesji: XI z dnia 30.11.2021 r., XII  z dnia 17.12.2021 r. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady przypomniał, iż zgodnie z zapisami Statutu, protokół 

został wyłożony do wglądu w biurze rady. Jednocześnie zapytał: 

Czy są uwagi do protokołu z sesji XI z dnia 30.11.2021 r.? 

Nie wniesiono.  

Protokół został przyjęty.  

 

Czy są uwagi do protokołu z sesji XII  z dnia 17.12.2021 r.? 

Nie wniesiono.  

Protokół został przyjęty.  

 

3. Odczytanie przez Radnego interpelacji i zapytań składanych na piśmie podczas sesji. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z obecnych Radnych składa 

interpelacje.   

Brak 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

4.1  zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo-Samorządowej na 2022 r. – przedstawia Pan 

Mirosław Molski, Przewodniczący Komisji Budżetowo – Samorządowej. (załącznik do 

protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poinformował, iż w związku z nieobecnością 

Radnego, Pana Mirosława Molskiego, projekt uchwały przedstawi Zastępca Przewodniczącego 

Komisji Budżetowo – Samorządowej, Pan Andrzej Sobociński. 

Pan Andrzej Sobociński, Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetowo – Samorządowej, 

przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Głosowanie: 10 za, 5 nieobecnych (Pan Z. Bojkowski, Pan M. Molski, Pan H. Kuczma, Pan H. Ząbek, 

Pan W. Seroka) 

Uchwała została podjęta.  

4.2 zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświatowo-Społecznej na 2022 r. – przedstawia Pani 

Dorota Chojna, Przewodniczący Komisji Oświatowo – Społecznej (załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Panią Dorotę Chojna, Przewodniczącą 

Komisji Oświatowo – Społecznej o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Dorota Chojna, Przewodnicząca Komisji Oświatowo - Społecznej, przedstawiła projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 10 za, 5 nieobecnych (Pan Z. Bojkowski, Pan M. Molski, Pan H. Kuczma, Pan H. Ząbek, 

Pan W. Seroka) 

Uchwała została podjęta.  

4.3 zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 r. – przedstawia Pan Ireneusz 

Stolarz, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. (załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Pana Ireneusza Stolarz, 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie projektu uchwały. 

Pan Ireneusz Stolarz, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 10 za, 5 nieobecnych (Pan Z. Bojkowski, Pan M. Molski, Pan H. Kuczma, Pan H. Ząbek, 

Pan W. Seroka) 

Uchwała została podjęta.  

4.4 przyjęcia sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli przeprowadzonych przez 

Komisję Rewizyjną za II półrocze 2021 r. – przedstawia Pan Ireneusz Stolarz, 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. (załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Pana Ireneusza Stolarz, 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie projektu uchwały. 

Pan Ireneusz Stolarz, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, przedstawił projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 10 za, 5 nieobecnych (Pan Z. Bojkowski, Pan M. Molski, Pan H. Kuczma, Pan H. Ząbek, 

Pan W. Seroka) 

Uchwała została podjęta.  

4.5 wydelegowania radnych do składu komisji bezpieczeństwa i porządku. – przedstawia Pan 

Jacek Gross, Starosta Nowodworski, (załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Pana Starostę o przedstawienie 

projektu uchwały. 

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 10 za, 5 nieobecnych (Pan Z. Bojkowski, Pan M. Molski, Pan H. Kuczma, Pan H. Ząbek, 

Pan W. Seroka) 

Uchwała została podjęta.  

4.6 ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla Radnych Powiatu 

Nowodworskiego. – przedstawia Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu 

(załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Robert Ciżmowski, przedstawił projekt uchwały. Jednocześnie 

wskazał, by w uzasadnieniu do projektu uchwały zmienić zapis dotyczący kwoty bazowej, gdyż 

zwiększeniu uległ przelicznik kwoty bazowej, a nie kwota bazowa.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o inne uwagi. Nie zgłoszono. Wobec powyższego 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 10 za, 5 nieobecnych (Pan Z. Bojkowski, Pan M. Molski, Pan H. Kuczma, Pan H. Ząbek, 

Pan W. Seroka) 

Uchwała została podjęta.  

4.7 ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu Nowodworskiego. - przedstawia Pan Robert 

Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu. (załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Robert Ciżmowski, przedstawił projekt uchwały. Następnie 

zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Głosowanie: 9 za, 1 wstrzymał się - (Pan J. Gross), 5 nieobecnych (Pan Z. Bojkowski, Pan M. Molski, 

Pan H. Kuczma, Pan H. Ząbek, Pan W. Seroka) 

Uchwała została podjęta.  

4.8 wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Nowodworskiego do wspólnej realizacji projektu pn. 

„Wszyscy mamy równy start – wyrównanie szans dla dzieci ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi” planowanego do realizacji w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020. – przedstawia Pan Jacek 

Gross, Starosta Nowodworski, - DODATKOWY  PROJEKT  UCHWAŁY (załącznik do 

protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Pana Starostę o przedstawienie 

projektu uchwały. 

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 10 za, 5 nieobecnych (Pan Z. Bojkowski, Pan M. Molski, Pan H. Kuczma, Pan H. Ząbek, 

Pan W. Seroka) 

Uchwała została podjęta.  

4.9 wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2021 – przedstawia Pani 

Barbara Kamińska – Skarbnik Powiatu. - DODATKOWY  PROJEKT  UCHWAŁY (załącznik 

do protokołu) 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 10 za, 5 nieobecnych (Pan Z. Bojkowski, Pan M. Molski, Pan H. Kuczma, Pan H. Ząbek, 

Pan W. Seroka) 

Uchwała została podjęta.  

5. Budżet Powiatu Nowodworskiego na 2022 r. oraz Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu 

Nowodworskiego na lata 2022 – 2040. 

5.1 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowodworskiego na lata  2022-2040 (zał. do protokołu) 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu prosi Pana Starostę o odczytanie projektu 

uchwały. 
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Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski upoważnia Panią Skarbnik do odczytania projektu 

uchwały. 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu odczytała treść projektu uchwały oraz treść uchwały 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku Nr 218/p120/F/II/21 z dnia 3 grudnia 2020 r. w sprawie 

opinii o projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowodworskiego na lata 2022 

– 2040.  

Następnie Przewodniczący zapytał o uwagi. Nie zgłoszono wobec czego zarządził głosowanie: 

Głosowanie: 10 za, 5 nieobecnych (Pan Z. Bojkowski, Pan M. Molski, Pan H. Kuczma, Pan H. Ząbek, 

Pan W. Seroka) 

Uchwała została podjęta.  

 

5.2  Procedura uchwalenia Budżetu Powiatu Nowodworskiego na 2022 r. 

5.2.1 odczytanie projektu uchwały budżetowej na 2022 r. (zał. do protokołu);  

Pan Robert Ciżmowski Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Pana Starostę o odczytanie 

projektu uchwały. 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski upoważnia do powyższego Skarbnika Powiatu. 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu odczytała treść uchwały w sprawie budżetu na 2022 r. 

5.2.2 odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu (zał. do protokołu).  

Pan Robert Ciżmowski Przewodniczący Rady Powiatu prosi Pana Starostę o odczytanie opinii RIO 

w sprawie projektu uchwały. 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski upoważnia Panią Skarbnik do odczytania opinii. 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu odczytała treść uchwały Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku Nr 219/p120/P/II/21 z dnia 3 grudnia 2021 r. w sprawie opinii o projekcie 

uchwały budżetowej powiatu nowodworskiego na 2022 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu 

budżetu. 

5.2.3 odczytanie opinii zawierającej wnioski Stałych Komisji Rady (zał. do protokołu).  

Pan Robert Ciżmowski Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących Komisji o 

przedstawienie swoich stanowisk. 

 

Komisja Budżetowo – Samorządowa 

Pan Andrzej Sobociński, Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetowo – Samorządowej 

poinformował, iż Komisja Budżetowo – Samorządowa pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 

2022. 
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Komisja Oświatowo - Społeczna 

Pani Dorota Chojna, Przewodniczący Komisji Oświatowo - Społecznej odczytała stanowisko 

Komisji Oświatowo - Społeczna, która pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu na rok 2022.  

 

5.2.4 odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie wniosków komisji;  

 

Pan Robert Ciżmowski Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż w związku z brakiem 

wniosków Komisji Stałych Rady Powiatu do projektu uchwały budżetowej na 2022 r., stanowisko 

Zarządu Powiatu w sprawie opinii zawierającej wnioski komisji jest bezpodstawne.  

 

5.2.5 dyskusja nad wniesionymi wnioskami i ich przegłosowanie;  

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w 

sprawie projektu budżetu na 2022 rok. 

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, poinformował, iż Zarząd Powiatu pracował nad 

budżetem. Jednocześnie wskazał inwestycje, które w porozumieniu z gminami, będą realizowane w 

najbliższym czasie. 

 

Dyskusja 

 

5.2.6 głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2022. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad budżetem na rok 2022.  

 

Głosowanie: 10 za, 5 nieobecnych (Pan Z. Bojkowski, Pan M. Molski, Pan H. Kuczma, Pan H. Ząbek, 

Pan W. Seroka) 

Uchwała została podjęta.  

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, podziękował za przyjęcie budżetu na kolejny rok.  

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady, pogratulował przyjęcia budżetu.  

 

6.  Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu między sesjami. (zał. do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi.  

 

Informacja została przyjęta. 

7. Odczytanie przez Przewodniczącego Rady Powiatu interpelacji i zapytań Radnych złożonych  

między sesjami. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady, poinformował, iż nie złożono żadnych interpelacji i 

zapytań między sesjami. 
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8. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady poprosił Radnych o składanie wniosków i 

oświadczeń.  

Brak. 

Pan Jacek Gross, Starosta oraz Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady złożyli życzenia 

noworoczne, życząc zdrowego 2022 roku. 

9. Zakończenie obrad Sesji. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady Rady Powiatu w Nowym 

Dworze Gdańskim. 

                                                                                                                                                                               

 Protokołowała: R. Kamińska                                                       

 

Przewodniczący Rady 

                                                                                                                  (-) 

                                                                                                                      Robert Ciżmowski 

 

 

 

 


